
STATUT  
 

KOMISE VEŘEJNÉHO POŘÁDKU, PREVENCE A ÚDRŽBY  
 

RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-LÍŠEŇ 
 
 

Činnost Komise veřejného pořádku, prevence a údržby Rady městské části (MČ) Brno-
Líšeň (dále jen komise nebo KVPPÚ) se řídí tímto Statutem a dále přiměřeně 
Jednacím řádem komisí Rady MČ Brno-Líšeň.  
 
KVPPÚ byla Radou MČ Brno-Líšeň zřízena v roce 2017 na základě návrhu 
Mgr. Jaroslava Strosse, radního pro bezpečnost a předsedy bezpečnostní komise, po 
předchozím projednání a souhlasu ředitelů Policie ČR, Městského ředitelství policie 
Brno a Městské policie Brno. V současné době jsou členy komise mj. stávající 
zaměstnanci Policie ČR a Městské Policie Brno. 
 
 

POŽADAVKY NA ČLENY KOMISE VEŘENÉHO POŘÁDKU, PREVENCE A 
ÚDRŽBY 

 
Členové komise jsou jmenováni Radou městské části Brno-Líšeň.  
 
Člen komise musí splňovat následující předpoklady: 
- Trestní bezúhonnost doložená výpisem z rejstříku trestů,  
- Věk nad 18 let,  
- Státní občanství ČR, 
- Zkušenosti v oblasti bezpečnosti, základní znalosti trestního a přestupkového 

práva, 
- Podmínkou je současná či minulá činnost v bezpečnostních sborech ČR. 
 
 

POPIS ČINNOSTI ČLENŮ KOMISE  
 

Předseda KVPPÚ stanoví obsazení jednotlivých členů v plánu činnosti na každý 
kalendářní měsíc, ve kterém komise provádí svou činnost. Činnost členů KVPPÚ je 
vykonávána v období od měsíce března do měsíce listopadu v daném kalendářním 
roce, a to vždy v pátek, sobotu a neděli v rozsahu 10 hodin a je vykonávána ve dvojici, 
tedy za stanovenou dobu v rozsahu 20 hodin.  Konkrétní doba výkonu činnosti v pátek 
a v sobotu je zpravidla ve večerních a nočních hodinách a odpoledních hodinách 
v neděli, pokud není vlivem vývoje bezpečnosti situace konkrétně upravena vedoucím 
KVPPÚ jinak. Členové KVPPÚ vykonávají svou činnost pro KVPPÚ na území městské 
části Brno-Líšeň. Konkrétní lokality a místa výkonu činnosti mohou být stanoveny 
předsedou na základě konkrétní bezpečnostní situace na území MČ Brno-Líšeň. 
 
Svou činnost vykonávají členové komise v civilním oděvu, bez označení, vybaveni 
soukromým mobilním telefonem, nebo mobilním telefonem opatřeným pro účely 
komise Úřadem MČ Brno-Líšeň. Tento mobilní telefon je umístěn ve vestibulu budovy 
Úřadu MČ Brno-Líšeň. Při své činnosti se zaměřují zejména na oblast veřejného 
pořádku a předcházení trestné činnosti a přestupkového jednání. V případě zjištění 



protiprávního jednání vyrozumívají dle konkrétního případu Obvodní oddělení policie 
České republiky Brno-Židenice (zejména v případě zjištění páchání trestných činů) 
nebo Městskou policii – Revír Východ (zejména v případech zjištění přestupkového 
jednání). Seznam členů komise je k dispozici a jsou s ním seznámeni dozorčí a 
operační střediska dotčených útvarů PČR a MP Brno. O své činnosti členové komise 
sepisují zprávu o činnosti i s případnou fotodokumentací. Tyto dále zasílají na e-
mailovou adresu bezpecnalisen@seznam.cz, která byla pro účely činnosti KVPPÚ 
zřízena.  
 
Kontrolní činnost členů KVPPÚ mohou vykonávat předseda KVPPÚ, vedoucí 
Obvodního oddělení policie České republiky Brno-Židenice a vedoucí Městské policie 
– Revír Východ.  
 

SOUČINNOST S ÚŘADEM MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-LÍŠEŇ 
 

K e-mailové adrese bezpecnalisen@seznam.cz má přístup místostarosta pro 
bezpečnost MČ Brno-Líšeň, předseda KVPPÚ, vedoucí Obvodního oddělení policie 
České republiky Brno-Židenice a vedoucí Městské policie – Revír Východ. Zprávy o 
víkendových činnostech zasílá předseda komise správci webu ke zveřejnění na 
internetových stránkách MČ Brno-Líšeň. Následně je tato zpráva zasílána rovněž 
místostarostovi k přijetí nápravných opatření prostřednictvím příslušných útvarů ÚMČ 
Brno-Líšeň, případně příspěvkových organizací města Brna (např. BKOM, TS BRNO). 
Stejně tak členové komise ve své činnosti zohledňují podněty občanů získané ze 
sociálních sítí, z e-mailové adresy komise, poznatky členů komise z řad PČR či MP 
Brno nebo podněty členů Bezpečnostní komise RMČ předávané prostřednictvím jejího 
předsedy.  

mailto:bezpecnalisen@seznam.cz
mailto:bezpecnalisen@seznam.cz

